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Ne Tifa’ria:%@t me, date 04 Dhjetor 2006, perpara meje noteres Artemisa Megaj,
anetare e}ﬁb"fnesﬁe notereve Tirane, u paraqit personalisht, shtetasi :

1. Ilir Zeka, i biri i Veledinit, lindur me Vlore me 13 Maj 1952 dhe banues ne Lagjen
Nr.8, Njesia Bashkiake Nr.5 , Rr. “Abdyl Frasheri”, Pall.16, Shk.2, Ap.15 Tirane, me
pasaporte Nr.Z 0775237, i cili me cilesine e ortakut themelues me kerkoi redaktimin e
ketij akti themelimi, nepemjet te cilit deklaroi se me vullnet t& lire t& plote e t&
singerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se
Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 7638 date 19.11.1992, “ Per shogqerite
tregtare “, ne ligjin nr. 7667 date 28.01.1993, “ Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor,
Fiskal e Tatimor, krijojne shogerine tregtare, me pergjegjesi t& kufizuar, “ Hundai
Auto Albania “ shpk

KREUI

Neni 1
Krijimi

Shogeria ” Hundai Auto Albania “ shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare,
Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogqeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né gjykatén kompetente,
né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, &hté pérgjegjése ndaj té tretéve
pér detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shoqgéria “ Hundai Auto Albania “ shpk, eshte nje e tille, kapitali i sé cilés ndahet né
kuota dhe qé themelohet nga ortaku I vetem-qé pérballon humbje vetém deri né
kufirin e vlerés sé kontributit t& tij né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline ne Tirane, Shqiperi, ne adrese Lagjen Nr.8, Njesia Bashkiake
Nr.5, Rr. “Abdyl Frasheri”, Pall.16, Shk.2, Ap.155hogeria mund te ndryshoje seline e
saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte
Republikes se Shgiperise, vetém me vendim te Ortakut te Vetem.




Neni 4
Objekti i veprimtarise

es HUNDAI ” ne Shgiperi. e, 8
Ir@bortimit te automjeteve te markes HYUNDAI dhe te gjitha markave te tj"ér&:. _—
s Shitjes me shumice e pakice te automjeteve te markes "HYUNDAI" si dhe te gjitha
% piarkave te tjéra.
NE Organizimit te sherbimit te servisit universal per te gjitha markat e automjeteve
Shitjes me shumice e pakice te pjeseve te kembimit, nyjeve, agregateve te automjeteve
te te gjitha markave. -
Kryerjes se servisit universal per te gjitha llojet e automjeteve te firmes "HYUNDAI"
apo dhe te markave te tjera.
Kryerjes te te gjitha sherbimeve te tjera ndihmese e te nevojshme qe plotesojne kryerjen
e aktivitetit ne fjale dhe qe nuk bien ndesh me ligjet shgiptare ne fugi.
Qiradhenie e automjeteve te te gjitha llojeve; Ngritja e rmjetit te giradhenies se
automijeteve ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise; Dhenia e autornjeteve te
te gjitha llojeve me qjra financiare (leasing). Ofrirn shierbim taksie.
Import-Export te produkteve gjithfaresh (paisje elektro-shtepiake, produkte
elektrike,....e te tjera)jir -Q%Lwl’m e M%‘L S?.«\ov_ ko
Organizimin e nje rjeti njesish tregetare dhe ‘riparuese te cilat do ushtrojne
veprimtarine e  tyre ne perputhje me veprimtarine kryesore, ne emer dhe per llogari
te "HYUNDAI AUTO ALBANIA"SHPK. N
Organizimin e panaireve dhe ekspozitave per paragitjén e automjeteve te te gjitha
markave, berjen e publicitetit tregtar si dhe ruajtjen e ekskluzivitetit tregtar ne
territorin e Republikes se Shgiperise te Grupit "HYUNDAI", ne bashkepunim te
ngushte e ne perputhje te plote me kerkesat e ij.

Neni 5
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke
filluar nga data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar. '

KREU I
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 leké dhe eshte i ndare n& 100 pjesé t&
barabarta, vlera nominale e té cilave eshte 1000 leke. t

Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holla nga ortaku i
vetem i shoqerise perkatesisht : :

llir ZEKA kuota me vlere te  pergjithshme 100.000 Leke, ge perbejne 100 % te
kapitalit themeltar te shogerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagéschen nga letra me vleré t&

tregtueshme dhe as me kontribute né shérbime. % : é;?ﬁ



Ortaku pergjigjet per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri r‘l\g"‘}léllfﬁ';??

kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogerise;
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Pjesét ¢: k&pﬂiﬁlt themeltar mund tu transferohen personave té treté qe\k“be]ne
pjesé né‘shoqén, vetém me miratimin e Ortakut te Vetem.
P]eseg e kapitaht themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie. Ato
jané Tirisht té transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve.
Gjithashtu jang ..*" ' té transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet
paraardhésve dhe pasardhésv'e.

KREU [T _
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Oroani Vendimmarres

Ortaku i Vetemn eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shoqgerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Ortaku i Vetem brenda njé afati prej gjasht& muajsh, duke filluar nga data e mbylljes
sé vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe Ilogarité
vjetore, té hartuara nga administratori,

Neni 9
Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit vendosen nga ortaku i vetern.
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitochet prane Zyres se Regjistrit Tregtar per te
pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Neni 10
Administrimi

Administratore e shogerise eshte znj. Z. Etleva LARO, e bija e Minait dhe e
Antigonas, e dtl. 12 Korrik 1978, lindur ne Fier dhe banuese ne Tirane, Bulevardi “
Zhan D’Ark “, Pallati i ri mbas ATSH - se, mandati i te ciles eshte 3 vjet.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te

shogerise.
1

Neni 11
. Kompetencat

Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té tretét
né emér t& shogérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave gé ligji ia

jep shprehimisht ortakut te shogerise.
i Zue

»



Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me té tretét nepem]eb akteve
qé jané né pérputhje me objektin e saj. Ay 4R
Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve 7112 provon se té &‘é‘fﬁhﬁﬁxm‘zﬁ
qé akti i “- P2
administgatorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mri;mcnt'g xh;oroﬁin
kétée aktfnsé j'rethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém sﬁpdf]g e statutxt
nuk ésht_g n:;vé e mjaftueshme.

Klau‘;of@t e hetlj statuti g€ kufizojné kompetencat e administratorit, t& cilat rrjedhin

afk)s,;nen, duhet té respektohen nga té tretét.

A mstr:;tont ose ortaku gé€ nuk jané persona juridiké nuk u lejohet t&
kéfhﬁa:ktojne né ¢farédolloj forme qofté, té marrin hua te shogéria, té japin pélqimin
né emér té saj, pér paradhénie si dhe t& béhen dorézénés apo té garantojné né emér

té saj angazhimet ndaj t& tretéve. N& rast t€ kundért kontrata éshté e pavlefshme.

Neni 12
Vit Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne
Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe dhe per cfaredo
shkaku, edhe para plotesimit té afatit per té€ cilen eshte krijuar sic mund té jene:
Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t&€ metejshem t& veprimtarise se saj.
Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin e Shogerive
Tregtare”

¢) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne kete rast Ortaku i Vetem merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon menyren
e likuidimit t& shoqgerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo
dokument t€ nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese ” Shoqeri ne
likuidim e siper “.

Neni 14
Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi
dhe dispozitat e legjislacionit shgiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per
shogerjte tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shqiperise.

Neni 15
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe viera te njejta
juridike, ne gjuhen shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortak
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themeluesa.shoquse tregtare “ Hundai Auto Albania “ shpk, nenshkruhet ne té gjitha
kopjet duke vefkdosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tij orgjinale, autenticiteti i té
cilit ver'cetohet nga une Noteri.
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. STATUT I SHOQERISE
N:*‘ﬂh:;j;é“o\\ “Hundai Auto Albania “ SHPK

\ \,_:;a,;f; "&e E"rlfgéi‘ne e ortakut themelues : ' -
Ly & Z.Tif Zeka, i biri i Veledinit, lindur me Vlore me 13 Maj 1952 dhe banues ne Lagjen
"Nr.8, Njesia Bashkiake Nr.5, Rr. “Abdyl Frasheri”, Pall.16, Shk.2, Ap.15 Tirane, me
pasaporte Nr.Z 0775237, . _
me vulinet t& lire t& plote e té singerte, mbeshtetur :
Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugji,
Ne ligjin 7638 date 19.11.1992, “ Per shogerite tregtare “,
Ne ligjin nr. 7667 date 28.01.1993, ” Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e
Tatimor, ka themeluar nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
“Hundai Auto Albania” shpk (me poshte e quajtur “Shogeria “ )

KREUI

Shogeria “ Hundai Auto Albania “ shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare,
Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né giykatén kompetente,
né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve
pér detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shogéria “ Hundai Auto Albania “ shpk, eshte nje e tille, kapitali 1 sé cilés ndahet né
kuota dhe qé themelohet nga ortaku I vetem-—qé pérballon humbje vetém deri né
kufirin e vlerés sé kontributit té tij né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia

Shoqgeria e ka seline ne Tirane, Shqiperi, ne adrese Lagjen Nr.8, Njesia Bashkiake
Nr.5, Rr. “Abdyl Frasheri”, Pall.16, Shk.2, Ap.15.hogeria mund te ndryshoje seline e
saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte
Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni 4
Obijekti 1 veprimtarise
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. Bfiportimit te automjeteve te markes HYUNDAI dhe te gjitha markave @ tjé O A */
ﬁ%_%tﬁﬁes me shumice e pakice te automjeteve te markes "HYUNDAI" %r%ﬁe*éfé"g%:
IS ynadkave te tera. T ‘3'9/\,/
" ‘Oftpanizimit te sherbimit te servisit universal per te gjitha markat e automjeteve - =~
& ___.-Shitjes me shumice e pakice te pjeseve te kembimit, nyjeve, agregateve te automjeteve
te te gjitha markave.
Kryerjes se servisit universal per te gjitha llojet e automjeteve te firmes "HYUNDAI"
apo dhe te markave te tjera.

Kryerjes te te gjitha sherbimeve te tjera ndihmese e te nevojshme ge plotesojne kryerjen

e aktivitetit ne fjale dhe qe nuk bien ndesh me ligjet shqiptare ne fuqi.

Qiradhenie e automjeteve te te gjitha llojeve; Ngritja e rjefit te giradhenies se
automijeteve ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise; Dhenia e automjeteve te
te gjitha llojeve me gira financiare (leasing). Ofrim sherbim taksie.

Import-Export te produkteve gjithfaresh (paisje elektro-shtepiake, produkte
elektrike,.....¢ te tiera), - Lptia . ~fo 0s hd,,.» ol - %o

Organizimin e nje rrjeti njesish’ tregetare dhe Triparuese te cilat do ushtrojne
veprimtarine e  tyre ne perputhje me veprimtarine kryesore, ne emer dhe per llogari
te "MYUNDAI AUTO ALBANIA"SHPK.

Organizimin e panaireve dhe ekspozitave per paragitjen e automjeteve te te gjitha
markave, berjen e publicitetit tregtar si dhe ruajtjen e ekskluzivitetit tregtar ne
territorin e Republikes se Shqiperise te Grupit "HYUNDALI", ne bashkepunim te
ngushte e ne perputhje te plote me kerkesat e tij.

Neni b
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar,
duke filluar nga data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar.

KREU I
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 leké dhe eshte i ndare né 100 pjesé té
barabarta, vlera nominale e té cilave eshte 1000 leké.

Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holla nga ortaku i
vetem i shogerise perkatesisht :

Ilir ZEKA 'kuota me vlere te  pergjithshme 100.000 Leke, qe perbejne 100 % te
kapitalit themeltar te shogerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vieré t€
tregtueshme dhe as me kontribute né shérbime.

Ortaku pergjigjet per humbijet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e
kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqgerise;



Neni 7
ngghimi dhe zvogelimi I kapitalit

kapit
REpR

l'géi{tribute sipas kérkesés sé administratorit.

" Zvogglimi i kapitalit realizohet me vendim te Ortakut te Vetem né t& njéjtat kushte
qé kérkohen pér ndryshimin e statutit. Projekti i zvogélimit t& kapitalit u
komunikohet ekspertéve kontabél té autorizuar, né rast se ka té tillé, t& paktén 45
dité pérpara datés sé mbledhjes sé Ortakut te Vetem t& thirrur pér té marré vendim
rreth kétij projekti. ' ' ' -
Zvogélimi i kapitalit themeltar né njé vleré mé t& vogel se ajo e pércaktuar né nenin
5 te ketij statuti, e bén t& detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shogérisé pér
zmadhimin e kapitalit themeltar t& paktén deri né vlerén minimale. Né & kundért
shoqéria duhet t& shndérrohet né njé formé tjetér. N& rast moszbatimi té kérkesave
té keétij paragarfi, cdo personi interesuar mund té kérkojé né rrugé gjyqésore prishjen
e shoqérisé. Kjo prishje nuk mund té shpallet, né qofté se rregullimi &shté béré né
ditén kur gjykata mblidhet pér té marré vendim.

Neni 8
Transferimi i kapitalit

Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave t& treté qé nuk béjné
pjesé né shogéri, vetém me miratimin e Ortakut te Vetem.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t¢ transferueshme me rrugé trashégimie. Ato
jané lirisht t& transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve.
Gjithashtu jané - = . té transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet
paraardhésve dhe pasardhésve.

KREUII o
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarres

Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqgerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. )

Ortaku i Vetem brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e mbylljes
sé vitit finaflciar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe llogarité
vjetore, té hartuara nga administratorét,

Ai mund té pérfagésohet edhe nga njé tjetér person.

Neni 10
Ndryshimet e Statutit
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Ndryshimet e statutit vendosen nga ortaku i vetem. »
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Zyres se Regjistrj,t"fré@t&jé}e_’;g\te
pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise. Wl S
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_ Adnﬁlﬁtfs'tratore e shogerise eshte znj. Z. Etleva LARO, e bija e

~Antigonas, e dtl. 12 Korrik 1978, lindur ne Fier dhe banuese ne Tirane, Bulevardi ”
Zhan D’ Ark “, Pallati i ri mbas ATSH - se, mandati i te ciles eshte 3 vjet..
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te
shogerise. i '

Neni 12
Kompetencat

Administratori ka té gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té tretét
né emér té shoqerisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave gé ligji ia
jep shprehimisht ortakut te shogerise.

Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve
gé jané né pérputhje me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin
qé aktii

administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin
kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit
nuk éshté prové e mjaftueshme.

Klauzolat e ketij statuti q¢ kufizojné kompetencat e administratorit, té cilat rrjedhin
nga ky nen, duhet té respektohen nga té tretét.

Administratorit ose ortakut qé nuk jané persona juridiké nuk u lejohet t&
kontraktojné né ¢farédolloj forme qofté, té marrin hua te shoqgria, té japin pélqimin
né emér té saj, pér paradhénie si dhe té béhen dorézénés apo té garantojné né emér
t& saj angazhimet ndaj t& tretéve. Né rast té kundeért kontrata &shté e pavlefshme.

Neni 13
Pergjegjesite

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér
shkelje té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit te
shogérisé. )

Pasojat e marréveshjeve t¢ pamiratuara nga ortaku i vetem q€ i sjellin dém
shoqgérisé, i ngarkohen administratorit q¢ ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né
ményré individuale pasojat pérkatése. !
Pérvee padisé pér shiyerjen e démit gé i ngarkohet personalisht administratorit,
ortaku ka té& drejté té ngrené padi penale kundér administratorit

Ortaku ka té& drejté t& ndjeke né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit qé i &shte
shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e
nevojshme.

Ortaku qé nuk eshte administrator, ka té drejté né ¢do kohé té informohe

o o




personalisht pér veprimtaring e shoqgrisé dhe t& njihet me ]l‘pgar?tgi_&l;_g__ dokumentet
e shogérisé. ; 74
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Neni 145 . 3 C
Viti Finan i, PR

Vi_t{i,fﬁr‘laﬁfgfé(r i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfuriden.. 31 Dhjetor.
Pérjashtirftisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne

Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe mbyllet me 31 Dhjetor.
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Nenil5
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakut te Vetem, miraton
bilancin e paraqgitur nga Administratori.

Mbledhja e Ortakut te Vetem vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene
zbritur humbjet e vitit te meparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligji.

Neni 16
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge té kontrolioje t& gjithe dokumentacionin kontabel té
veprimtarise ekonomiko tregtare té shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike t& ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka
kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana e ortakut t& vetem.

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me
shkrim per nxjerren e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per
kontrollet periodike t& ushtruara, té cilat eshte i detyruar ge t'ja paragese e dorezoje
ne kohe ortakut per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t€ drejtes vendimore ge ka.

Neni 17

Bilanci Kontabel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim nga ortaku i
vetem, i cili jo vetem ge dokumenton miratimin e tyre por vendos ne lidhje me
disponibilitetin e fondeve ligjore sipas nevojave t& zhvillimit t& metejshem té
shogerise dhe garantimin e veprimtarise se rregullt t& saj, duke pasur parasysh
fondin e akumulimit, krijimin e fondit t& vecante etj.

Neni 18

Té ardhurat neto ( Dividenti ) ge mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore t& mesiperme
dhe té& atyre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té
treteve, i mbesin dhe i kalojne ne pronesi, ortakut te vetem t& shogerise.

Neni 19

Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo
shkaku, edhe para plotesimit t& afatit per té cilen eshte krijuar sic mund ¢ jene :

% Za



Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& metejshem t& veprimtaxisgse saj.
Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Fahmenh?tmn eASﬁbq'egve
Tregtare” / ﬁx.f‘“,# W
c) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregt-a:ré , - ;
Ne kete Q\st Ortaku i Vetem merr vendim me shkrim ne té cilin p sl'ukt:m ményrEn
e hku1d1m:|t t& shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dh shenuar Wdo
dokumefpt"té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese.Z. Shoqe’n ne
111<u1c§1m g/siper ’

.Xs‘,
Neni 20
Bashkimi dhe ndarja

Shogéria, me ané té bashkimit, mund t'i kalojé trashégiminé e saj njé shogérie
ekzistuese ose njé shogérie té re gé ajo themelon.

Shoggéria gjithashtu me ané té ndarjes mund t'i kalojé trashégiminé e saj disa
shogérive té tjera ekzistuese ose disa shogérive t€ reja.

Ortaku i vetem i shogérise, gé bén kalimin e trashégimisé sé saj né kuadrin e
operacioneve té pérmendura me lart pérfiton pjesé té kapitalit themeltar nga
shogéria ose shoqérité pérfituese dhe sipas rastit njé¢ kompensim me para, vlera e té
cilit nuk mund té kalojé 10 pér qind té vlerés nominale té pjeséve té kapitalit
themeltar t&€ dhéna.

Operacionet e pérmendura me lart mund té realizohen ndérmjet shogérive té
formave té ndryshme.

Bashkimi ose ndarja sjell prishjen pa likuidim té& shogérise q&¢ zhduket, dhe kalimin e
ploté t& trashégimisé sé saj t e shogérité pérfituese, né gjendjen né té cilén ndodhet
kjo trashégimi né datén e realizimit pérfundimtar t& operacionit. Bashkimi ose
ndarja sjell njékohé&sisht pér ortakét e shogérive gé zhduken marrjen e cilésisé sé
ortakéve té shoqérive pérfituese sipas kushteve t&é pércaktuara né kontratén e
bashkimit ose ndarjes.

Neni 21

Afati i emerimit té likuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji
perkates duke specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne Aneksin e
Regjistrit Tregtar.

Neni 22

Likuidatori eshte i detyruar ge té jete i vemendshem dhe korekt, si per realizimin e
té drejtave per subjektet ndaj té cileve shogeria eshte kreditore dhe per ekzekutimin
e detyrimeve debive qe shogeria ka ndaj shtetit, shtetasve t& vecante apo personave
fizik apo juridik vendas apo té huaj.

Neni 23
Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe 9

dispozitat e legjislacionit shqiptar. %7



Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat'g’ Llfgpt\ "Per
shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter spec1f1k ne Rgpubhlfgn
Shgiperise. : i

,’ ,\“-:'\_‘.
Neni 24 2 Y
Mosmarreveshlet

Per mtosm::u*re-’,('J hjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e
ketij statuti, si:gthe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te

treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 25
Dispozita perfundimtare

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne
giuhen shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i
shogerise tregtare “ Hundai Auto Albania ” shpk, nenshkruhet ne té gjitha kopjet duke
vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tij orgjinale, autenticiteti i t& ciles vertetohet
nga Noteri.
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